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RRF,0-Anc:1:ol(LRF' Art.52,iftNOII allnca"cj 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRJO RESUMlDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro • Dezembro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO Dl!SPBSAS l!MPBNIIADAS SALDO Dl!SPBSAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUAIJZADA 

-1 -1 PUNÇÃ()ISUBPUNÇ 
l.ANADBZ 1 % l.ANADBZ 1 % 

<•> (b) -•> (c) • (a-b) (d) (-d) -- 93.250,IIC! IOl .7so,oi:Ji 7.ooo,<IC! - 0,12 61'""""1 7.DOO,OI! -Preservação e Conscrvaçlo Ambiental 93.250,00 101.750,00 61 .550,00 7.000,.00 40.200,00 
96.730.IIQ l0.530J)O 

Abastecimt:nto 58.380,00 78.880,00 9.200,00 66.200,00 
Extcnslo Rural 14.700,00 14.700,00 0.00 0.00 
lnip;lo 2. 100,00 2.100,00 0,00 o.oo 

1.050,00 l.OS0,00 0,00 o.oo 
115,llO,IIQ 433.t~ 19.01:Z.76 a..435.91 

Enera:laEleaica 185.850,00 433. 150,00 79.012,76 408. ◄ )5,9 1 

1 
Transporte Rodoviário 12.600,00 12.600,00 0,00 o.oo . 222.1- 2>0.349 2 
Dcspono Comunitário 222. 180,00 286.480,00 250 . 3 ◄ 9, 1 2 -- ... _ 

258.7!0,0"! 
Serviço da Divida Interna 208.950,00 259.850,00 258.750,07 

• 
472.500.00 0.00 o.oo 

0,00 0,00 0,00 - 36.207.655,61 34.117.017 73 

Nota: Duran,e o cxercleio. aomcntc u delpcAJ liquidadu do consider9du cx.ceutadu. No encernmento do excrcfcio, u dcspcsu nlo 1.K(uidadu inscritas cm restos a pagar procauidol llo também consi&er.du excanadu. 
Dessa fonn.a., para rn.aior rranspar!ocia, as dc:speu.s executadas estio "arepfu em: 
. a) Oc::spe5u liquidadas, oonsideradu aquela em que houve• entRp do material ou Kl'Viço, 005 lermog do art. 63 da Lei ◄ -. 320/64; 

. b) ~ empenhada$ ma, nlo liquidada,, in:,,erita, em Re$t()S a Pagar proces.sa,do$, COD$ideradas liquidadas no enoemunento do exetclcio. por força do an.15, incho 11 da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPJ • Contabilidade (9.25.25.9141, PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO 00 PIAuf 

RREO - Al'IClt02(LRF. Art.52.lncito ll,lllhw.~") 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro• Dezembro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO Dl!SPBSAS 1!MPBNHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
IN1CW. ATUAIJZADA 

0,12 
0,1 2 
j),I 
0,19 
0,00 
o.oo 
0,00 
1,19 
1, 19 

o.oo 
0,73 
0,73 
0,76 
0,76 

o.oo 
0,00 
,_ 

-1 l~b) -1 L.:., PUNÇÃ()ISUBPUNÇ JANADBZ JANADBZ 

<•> (b) <•> • (a-b) (d) 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO M UNICIPAL 

JORGE LUIZ DA SILVA SOARES 
93 ◄ .23 ◄ .703-72 

SEC. DE FlNANCAS 

AURELIO CARDOSO SANTOS 

23.358.793/000J. 10 
CONTADORCRC/PJ 532/0-1 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
3 ◄ 9 . 715 . 643 -4 9 

CONTROLADOR 

FONTE; SCPI • Contabilidade (9.25.lS.9141, PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAuf 

ld:125266EBA26DF1CO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JAN/2022 A DEZ/2022 

RREO-ANEXO 3 (LRF, At1. 53, incito 1) 

E&PEaFICAÇÃO ,_ PBV/2022 MAM022 

E1101.UÇÃO DA RECEITA IIEALIZADÁ N08 (li. TIMOS 12 MESES 

"8l/l022 I\W/2022 lUN/2022 lUL/2022 MIOl>022 SBT/2022 OUT/2022 NOV/2022 

RECEITAS CORRENTES (1) l.8 11.317.00 3.007.601,79 ?A-67.S&S,97 l.74'.836,28 3.121.361,26 • .097.3S l ,34 3.S7• .7•9,62. 2.606.~3,&J ?.A87.1• S,j() 2.SS7.JSO,.S3 l.801.333, 10 

1mpon,e. Tt1MaeComrb.16çiõee<Se ~ 61.306,80 19.480.J7 SS.S \6,20 78.119.29 81 ,019,64 24. IS3,70 199.048.69 • ISASJ,J7 1,u,0,47 128.238.43 JS,78'.62 
>PTIJ 80.00 ,0,00 9'.00 100,00 92,00 60,00 110,00 11 ,.00 90.00 ao.oo 10.00 ... 11.202.Sl IJ.660.3• 9.670.~ 21.59".IJ 32.3]1 ,12 21.226.29 ao.m.,2 . i,.61],}1 2'4.90l.47 l l .4' 1,44 U.443.sl 

""' 71),00 1,.00 a,,oo ,0,00 U,00 >l,00 ,0,00 10,.00 95.00 ,oo.oo 90.00 

>RRF 43.9"4.27 65.6,,.03 .,.666.u •9.)3-4,46 ... ,.0,12 2.117,41 111.!ISl,l7 0,00 49.26].00 96.666.99 26.lll.04 
Ouln:lll lmpoatoa, Taxu • C0ntribu!QõH <Se Melhoria, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 ~00 0.00 0.00 
~ 13.168,JI 0,00 151.)74,07 0.00 21 ,171,61 13.lll.JI 0.00 17.173.IJ 0.00 I0.91•,0? U .91 1.0S 
R--'tll P.trirnonW 16.161,93 18.S.?,16 :t1.9 16,7S 19.891,69 ?7.132 .. 8 31. 137,12 39.890,?7 •umµ 35AU,J6 "5.058,01 29=.,? 

RendfflM!os de Apllc&çM FNlnOelrtl 16.161 ,93 Hl:.542,16 22.916.7S 19.891$ ?7 . U2 , ◄ II )l.137.11? J9.890,n •2.9'3.• 8 JS.• 1•.36 .,.os&.01 19.m.>1 

OulrN R-'tlte P•lrlmonl•i. 0,00 0,00 ~00 •.oo ~00 0,00 •.oo 0,00 0.00 0.00 ~00 ................... 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Raollta Industrial 0,00 ~00 ~00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 ~00 
R~dl>~ 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 o.oo 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
Tran8f~CQmlnlet ?.720.679,96 ?.909.S79,26 2.369.77&.9' ?.646.12.1,30 2 . 992.0]7, ◄ 6 4.0::27.746,44 l.335.8 10,66 2..56 1.9]9,1'9 ?.]77.9110,67 2.373.0J0,07 ?.719.354, lfi 

Cota Parte óo FPM 941.2?0.JI I.J I J-'64.29 7'6.517.S, 944.1'5.ff 1.050.271,99 9'2.736.•2 l.l2l.70l,J9 1161.0l•.n "'·*.o6 '42.123,74 1,0,..)96-,26 

eot.P..teóo lCMS 7'.8S6,38 6?.190,76 86.JllS, I• 76M2.JO 86.671,78 7&.?38,39 79.AOJ ,93 87A0$,6S .,.....,. 73.8119,61 .,,.,_,. 
COCllPartodolPV.-, 16.127,68 11.289.99 ..,,,.., 

1 , l ◄ IM 5.490.41 2.UCl,12 1.3 11 .97 ' ·"'-" ...... 551.CII 1,174.13 
eottlP..tedo lTR 21,32 0,00 0.00 0,00 ~00 0,00 0,00 21,,98 ..... I .S32,.SS ..,, 
Tnll~<Se LC871199e 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 ~00 ~00 
Tranlfttrtn<:iaadaLC6111N9 2'.02 .... ,..,. 21,65 II.S2 ICl,2S 16.15 " -" 17.60 11.9, IJ,0S 

TranmN'tlf1du do FUNDES , ....... 56'4,70 l .?90.l7l.S7 l.off.016.!16 I.J31.lS9,06 1.262.360,6' 1.276.'3,,80 1.16?.6°'1,IO 1.2451.1116,87 1.15'.1]1 ,60 1.177.14?,4) 1.312.9,2.68 

OulMI T.-fer4linc:ias Comtncea 20.161.41 ll2.04I.IS 319.JlS.09 217.764,95 '87.22-4,04 1.687.)92,76 769.77 1,82 2Sl.751.SI lSl.JI0,99 277.772, 11 264.216.67 

OvlrMReoeltNCorrenlfl 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 •oo 
DEDUÇÕES (li) 206.S&S,12 267.980,61 178.ltl,10 ?OS.SSS,90 ,,. ... ..,, ?ll.760,31 IM.707,72: 210.651,.59 176A28,8:2 183.619,46 ??8.Al-4,3? 
Conuibuiçkl ~ s«vldorpera o Pleoode Prevld6oda 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 ~00 

~ien.noaira enu. ~• da 0,00 0,00 ~00 0,00 •oo 0,00 0,00 0,00 ~00 o.oo •oo -RendlmMllc»dl> Aplc..,onde R~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 --Dtduçlo CS. R--'tll Pfll1I Formsçlo ~ Ful'IMb 206.S&S, 12 267.980,61 178..?lll, 10 ?OS.SSS,90 ??IU88,'ZJ 211.760,31 IU .707,72: 210.6Sl,.59 176 .. 28,Al 183.619,46 ??I.Al-4,32 

RECEITA CORRENTE L IOA(lHII ) l.604.731,SI ?.739.6ll , 12 l.289.J0?,17 2.'39.280,38 2.891.173,0l 3.1:14.SSll ,03 3.390.041 ,90 2.39S.ffl,24 ?.l\1.316.61 2.373.731 ,07 ?.S72:.191.'71 ... 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 IS0.000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 ~00 

1.60Ull,U 2.739.621,11 2.119.301.1'7 1.S39.2&0,JI 2.191.173,0l 3.7J.4.S91,0J J.390.041,90 1.l9S.991.1A 2.lll.ll6.61 ?.l73.7Jl,07 1.$72.1511,71 
ENl'O .. 0.00 0,00 ~00 0.00 •oo l.?97.018.00 0,00 0,00 0.00 ~00 ~00 

?.604.731.M ?.7l9.6ll,ll l.299.lOJ,87 l.5]9.180.lll U9l.a7J,0l ?.A37.S7J,OJ l .390.041,90 2.39'-992,2,1 l.lll.3 16,611 2.J7l.7J l ,07 z.,TU911,71 
ESSO-'l. 

DIIZ/2022 

3.S33.657,.t8 

'6.'87.sl 
,0,00 

-46.679,70 

110.00 
9.707,18 

0.00 
20.6 12,551 
29.700,76 
?9.100,76 

•.oo 
0.00 
0,00 

0.00 
l •• 26.756,.55 
1.64'.'3,.,. 

M .115,4' ,,.,.. 
1?,l • 

0.00 ,..,, 
l .3J51.S97.SJ 

JS7.66&,69 

0.00 
?o4J.sl-4,03 

0,00 
0,00 

0.00 

?o4J.s:M,03 

J .?90.1%3 .. S 

0,00 

3 . 190 . ltl, ◄ S 

~00 

l .?90. l ll,•5 

.. , 
SALDO INSCRITAS BM 

llllSroSA 
PMWlNÃO 

PROCIIS8All08 
(e) • (a-d) (f) 

61-"",00 !l,OC! 
61..$50,00 

l0.>30.00 
o.oo t:c:::::J ""'º 12 .680,00 

14.700,00 
2. 100,00 
I.OS0,00 

24.71~ 
2 ◄ .714,09 

1 

0,00 

~ 
0 ,00 
0 ,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 

B 

~ 

SALDO IN3CIUTAS 1!M 

1lllSTOS"' 
PMWlNÃO 

PIIOCE!8lWXl8 

<•> • (a-d) (f) 

... 
PR1MSÃO 
TUALIZIJ>A 

3S.S?1.U.,'ZS 
S67.SU.00 

71.llJ,OO 

210.000.00 
,a,o.oo 

267.7'0.00 
6.300.00 

147.000.00 
111 .330,15 
111.33o,&s 

0,00 

0.00 
o.oo 

11 ,.51),04 
J.4.65].355,36 

51.'41.J,O.OO 
630.000,00 

113.000.00 
3. L,0,00 
2.100,00 

1.050.00 
17AIJ.0'7,U 

6.699.647.SI 
M .750.00 

l.~00 
0,00 
0,00 

0,00 DO 
l.89?.940,00 

~ 
S3.634.Sl4,25 

0,00 

3UlU14.2S 

~00 

Jl.6J4.Sl•.2S 

d 
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RREO-ANEX03 (LRF, Alt. 53, inciso 1) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JAN/2022 A DEZ/2022 

Ell0UJÇÃ0 DA RECEITA REAUZADA NOS (l.TIM0812 IIE8E8 

.. , 
EIIPECFICAÇÃO 

IAN/21112 PEV/2022 MAR/2022 ABlt/2022 MAl/2022 IUNfJ022 JUlJ2022 AGCW2022 Slrr/2022 OUf/2022 NOV/2022 Dl!Zl20Z2 

TOrAL 
((n.TIM08 
12lll!Sl!ll) 

l'UVIIÃ0 
1UALIZADA 

1 deS 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904348.973-SJ 

PREFEITO MUNICIPAL 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. SJ, inçbo ti) 

JORGE LUIZ DA SlL VA SOARF.S 
934.234.703-72 

SEC. DE FINANÇAS 

EVERAROO PEREIRA PASSOS 
349.715.64)..49 

CONTROU.DOR 

ld:167C3754BBOBF1C5 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

nrNDODICAJ'ITALIZAÇÃO(ft.ANOPll&VIDDfaÃIUO) 

RIICIIITAS PIUMDIINQÃIUA8 • .... (PUNDO BM CAPITAI.JZAÇÃO) 

PRIMSÃO 

ATVALIZADA 

o) 

RECEITAS CORRENTES (J) 

Receita de Contribuições IQ ~SW-SO
Alivo 

Inativo 

P-ioni•ta 
Reeeôta de Conrribulç&s Patronais 

Ativo 

Inativo 
Pensionisu 

Receita Patrimonial 

ROOC:iW lmobi lwias 
Rccdw de Valofq Mobi liiriol 

ÔUUQ Receitas Patrimonial, 

Receita de ScrvlQOII 
Oulru Receitas Correntes 

CompenNÇlo F~ en~ os Rcjpmes 

AportCS Periódico, pera Amortmçlo de Déncit Aruari.al do RPPS ( li) 

OanaisR.ccciWCoffcntcs 
RECEITAS OECAPITAL(lll) 

Alicnaçlo de Bens, Direitos e Ativos 
Amonin,çlo de Empratimoa 
Ouns R.e,,;eiw de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - {IV) • (1 + Ili - 10 

DBSPBSAS PIUMDENCIÃJUAS • RPPI (PUNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

Bc:ncflcios 
Apoaenladoriu 
Pensõm por Morte 

Ouuu Dnpclu PRvidcncitriu 
Compen...,&o Financcir. cntn:: os Rcsimes 
Ocmaitl)cq:lc$uPn:vidcnc.wiu 

TOTAL OAS DESPESAS 00 1-"VNOO EM CAPITALIZAÇÃO M 

DOTAÇÃO 
ATVALIZADA 

<•> 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCPI - Contabil idMle [9.2.5.2.5.91 4 ). PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CAMPO LA.ROO DO PlAUI 

Dl!SPl!SAB IIMl'IINHAIWI 
Aff O BIMBSTU 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0 ,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DIISPIISAS LIQUIDADAS 
Aff O BIMBSTU 

<•> 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 

2dcS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RREO - ANEXO 4 (LRF. an. :5l, incuo U) 
RESULTADO PREVlDENClÁR.10- FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI)• (IV-V) 0,00 

llBCUR80S RPPS ARRBCADADOS EM EXBRdaos ANTBRIORBS 

VALOR 

lll!SERVA ORÇAMBNTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DB RECURSOS PARA O fUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO 00 RPP9 

Pb.no de Amoniuçlo- Contribuiçio Pau-onal Suplementar 
Plano de Amortizaçlo - Aponc Pcri6dk:o de Valoccs Prcdcftnidos 
Outros Aportes para o RPPS 
RCCWWI' pua Cobcrtwa de Dértcit Financ:ciro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
lnVU1imcn1os e Aplicações 
Outros Bens e Dirci101 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dOI Scgurwios 

Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Rece-ita de Contribuições Paironai, 
Ativo 
Inativo 
Pensioni5ta 

Receita Patrimonial 
Rcoeiw Imobiliária, 
Rocciw de Vakwe. Mobiliirios 
Outru Recciw Patrimoniais 

Receita de Serviço& 
Outras Rccciw Corrcn1cs 
Compeosaçlo Fi.na.ncei,. entre os Regimes 
Danais Rca:iw Cona,1c5 

BENS B DIRBITOS DO RPP8 (FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO) 

RBCBITAS PIUMDENCIÃJUAS • .... (PUNI)() !M UPAllTIÇÃ()) 

FONTE: SCPJ - Contabilidade í9.2.5.2S.9141, PREFEmJR.A MUNICIPAL OE CAMPO LARGO 00 PlAU( 

0,00 0,00 

PRBVlllÃO 
A11JAUZADA 

(o) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

AURELIO CARDOSO SANTOS 
23.358.793IOOOl-10 

CONTADôRCRC/PI 532.'0- I 

RBCBITAS RIIA1JZADAS 

Aff O BIMB8TU 
) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dl!SPIISAS PAOAB 
Aff O BIMBSJ'U 

(~ 

IN8CIUTAS BM RBSTOS A 
PAOA.a NÃO PR0CBSSADOS 

NO l!Xlllldao (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PRBYISÃO ORÇAMBNTÁIIIA 

PRBVlllÃO ORÇAMBNTÁIUA 

Al'ORTllS RBALIZAOOS 

SALOOAnJAL 

RBCBITAS RIIALIZADAS 
A'ffl O BIMB8T1lB ,., 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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